SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 002, DE 05 DE JUNHO DE 2024.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA CONJUNTA SECAD/SME N° 015, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 002, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

ERRATA N° 002 AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 002/2024.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS, no uso de suas
atribuições legais, publica a ERRATA N° 002 AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA N° 002, DE 05 DE JUNHO DE 2024, em razão da autotutela,

RESOLVE:

Art. 1°. MODIFICAR no Edital de Seleção Pública Simplificada n° 002/2024, o CRONOGRAMA
previsto no ANEXO III, passando a vigorar:

EVENTOS DATAS/PERÍODOS OBSERVAÇÃO

Publicação do Edital. 06/06/2024
Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e
no site: ti.gravata.pe.gov.br/educacao/.

Períodos de Inscrições 06/06/2024 até 15/06/2024
Através do site: https://www.e-
inscricao.com/selecoesgravatape/selecaoeducacao/.

Divulgação da lista das
inscrições realizadas

18/06/2024
Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e
no site: ti.gravata.pe.gov.br/educacao/.

Divulgação do Resultado
Preliminar da Avaliação

25/06/2024
Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e
no site: ti.gravata.pe.gov.br/educacao/.

Prazo para Interposição de
Recurso ao Resultado
Preliminar

Das 08h00 do dia 25/06/2024
até às 23h59 do dia

26/06/2024

Eletronicamente, através do endereço de e-mail:
selecoes@gravata.pe.gov.br.

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 002, DE 05 DE JUNHO DE 2024.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Divulgação dos Recursos 28/06/2024
Encaminhamento das respostas aos recursos para o
e-mail do (a) candidato (a) que a protocolou.

Divulgação do Resultado
Final do Processo Seletivo

28/06/2024
Encaminhamento das respostas aos recursos para o
e-mail do (a) candidato (a) que a protocolou.

Art. 2°. Ficam INALTERADOS os demais itens do Edital em epígrafe.

Gravatá, 21 de junho de 2024.

ARTHUR EMANUEL DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos